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Eläketurvakeskus

Lausunto

09.06.2025 10/2025

Asia:  VN/19178/2024

Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle opintotuen 
muutoksenhakulautakunnan yhdistämisestä sosiaaliturva-asioiden 
muutoksenhakulautakuntaan ja laeiksi eräiden muiden lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Eläketurvakeskus, hyväksytty ETK:n johtoryhmässä 4.6.2025.

Allekirjoittajat johtaja Karoliina Kiuru ja osastopäällikkö Mari Kuuvalo.

Eläketurvakeskus ehdottaa, että työkyvyttömyyseläkkeellä olevien työhönpaluun edistämisestä 
annetun lain (lepäämislaki) voimassaoloaikaa jatkettaisiin vuoden 2027 loppuun. 

Muista esitysluonnoksen ehdotuksista Eläketurvakeskuksella ei ole lausuttavaa. 

Työansioiden ja työkyvyttömyyseläkkeen yhteensovittamisen uuden mallin toimeenpanoon 
valmistautumiselle tulee varata aikaa vähintään puolitoista vuotta

Eläketurvakeskuksen mielestä lepäämislain voimassaoloa tulisi jatkaa 31.12.2027 asti. 
Esitysluonnoksessa ehdotettu aikataulu on liian tiukka uuden mallin toimeenpanon vaatimien 
tietojärjestelmämuutosten toteuttamiseen, yhtenäisen toimeenpanon varmistamiseen ja 
vakuutettujen neuvontaan valmistautumiseen.

Eläketurvakeskuksen näkemyksen mukaan tietojärjestelmämuutosten määrittelyyn ja toteutukseen 
on varattava aikaa vähintään puolitoista vuotta, mieluummin kaksi vuotta. Uuden mallin toteutus 
vaatii tietojärjestelmämuutoksia työeläkealan yhteisiin tietojärjestelmiin ja eläkevakuuttajien omiin 
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tietojärjestelmiin. Eläketurvakeskukselle ja toimeenpanijoille on varattava riittävästi aikaa 
tietojärjestelmämuutosten toteuttamiseen, Eläketurvakeskuksen soveltamissuositusten laatimiseen 
ja vakuutettujen neuvontaan valmistautumiseen.  

Eläketurvakeskuksen mielestä työkyvyttömyyseläkkeen ja työansioiden yhteensovittamisen mallin 
yksityiskohdat tulisi olla selvillä vuoden 2025 aikana, jotta uusi malli voitaisiin ottaa käyttöön vuoden 
2028 alusta alkaen.  

Pulkkinen Janne
Eläketurvakeskus


